

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ATSKIRO NUMERIO KAINA 50 cent.
PRENUMERATA: Argentinoje ir Pietų Amerikoje 10 pe-
zų metams; 6 pezai pusmečiui.
UŽSIENIN kitur 20 argentinškių pezų arba 3 am. dol.
ADRESO pakeitimas veiktis. RAŠTUS ir prenumeratas
siųsti:
Casilla de Correo 303, Es. Aires
ASMENISKAI KREIPTIS:
Avenida Boedo 737, Buenos Aires

FRANQUEO PAGADO
Concesión Nro. 1585
TARIFA REDUCIDA
Concesión Nro. 216

SEMANARIO LITUANO, FUNDADO EN 1927.
DIRECCIÓN, REDACCIÓN Y ADMINISTRACIÓN:
Avenida Boedo 737, Buenos Aires

DIRECCIÓN POSTAL: Casilla de Correo 303, Bs. Aires

“LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA”

Registro Nacional de la Propiedad Intelectual No. 243259

Nr. 880. BS. AIRES, KETVIRTADIENIS, LIEPOS - JULIO 7 D., 1949 M. METAI (AÑO) XXI

1816-9 DE JULIO - 1949

En este nuevo aniversario de la histórica declaración de Tucumán, la colectividad lituana en la República Argentina se asocia calurosamente a los festejos conmemorativos de tan gloriosa fecha. — Al rendir homenaje a los próceres que con su empuje y voluntad inquebrantable had colocado a la Argentina entre naciones libres del mundo; los lituanos residentes en este hospitalario país desean para su segunda patria un porvenir lleno de prosperidad y grandeza, en el camino de constante progreso y superación.

Para los lituanos el Día de Independencia de su patria adoptiva tiene un significado singular, puesto que ellos están en una situación especialmente favorable de poder apreciar todos los beneficios que representa la vida en un país independiente, en comparación con la existencia bajo la opresión extranjera. — Lituania, la patria de nacimiento de muchos lituanos residentes en este país, a la cual ellos se sienten íntimamente ligados, se halla, desde la terminación de la II Guerra Mundial, bajo la ocupación de ejércitos moscovitas. Al mundo no se le permite ver de lo que sucede detrás de la cortina de hierro que separa el continente europeo, pero las noticias que se filtran por diversos conductos dan cuenta de la opresión y terror que impera en el „paraíso“ rojo. Aboliendo las libertades individuales que se respetan en todo el mundo civilizado, destruyendo la familia y profanando los mejores sentimientos humanos, los bolcheviques tratan de imponerse y consolidarse desde el Mar Báltico al Mar Negro. No es por eso de extrañar que desde hace años en los bosques de Lituania, al igual que en otros países europeos oprimidos por la dictadura bolchevique, se libra una lucha sin cuartel entre las tropas escogidas de la policía especial del dictador rojo y los guerrilleros lituanos, calculándose que las pérdidas de estos últimos supera la cifra de 20.000 hombres.

En su intento de reducir al pueblo lituano, los bolcheviques tratan de diezmarlo recurriendo a procedimientos genocidas. Se ha establecido que, desde el advenimiento del terror rojo, alrededor de 200.000 habitantes de Lituania han sido deportados a las glaciales regiones de Siberia, lo que equivale a una condena de muerte mas o menos rápida. En su lugar, Lituania está siendo colonizada con mongoles y rusos, de un nivel cultural apenas superior al de los tribus salvajes de las estepas asiáticas.

Los lituanos esparcidos en los cinco continentes del mundo no pueden permanecer impasibles ante el terror bolchevique imperante en su patria de nacimiento. Coordinando sus esfuerzos para liberar, llegado el momento, a su país de la esclavitud moscovita, los lituanos confían en que todos los pueblos libres del mundo civilizado comprenderán sus anhelos y prestarán su simpatía y apoyo en la acción en que se hallan empeñados.

Es particularmente grato destacar que la causa de Lituania halla en la Argentina numerosos y sinceros amigos. El pueblo argentino, amante de libertad é incommovible en sus convicciones democráticas, siempre se ha destacado en la defensa de justicia y todos los principios que constituyen la esencia misma de humanidad y civilización. Por este razón, en el nuevo aniversario de Independencia de la Nación Argentina, la comunidad lituana se complace en presentarle sus mas sinceros felicitaciones y augurios de un brillante porvenir.

Nauja Argentinos - Anglijos Prekybos Sutartis



Argentinos respublikos prezidentas gen. Juan Domingo Perón ir Anglijos ambasadorius Sir John Balfour Argentinos prezidentūros rūmų Baltajame Salone Buenos Aires mieste 27. 6. 49 pasirašė Argentinos prekybos sutartį su Anglija penkiems metams. Prekybos apyvarta tarp šių dviejų šalių sieks po 250 milijonų svarų sterlingų. Šis susitarimas turi pasaulines reikšmes. (Kliše „Buenos Aires Herald“).

Didieji Tariasi o Lietuva Laukia

BCTINAS IŠEIVIŲ JĖGŲ SUBENDINIMAS.

Anglijos, Prancūzijos, JAV ir SSSR užsienių reikalų ministerių pasitarimas Paryžiuje nežada taikos užtikrinimo. Ir slaptuose posėdžiuose ir viešose konferencijose „keturi didieji“ nerado bendros kalbos Vokietijos ateities klausimu.

Sprendžiant Vokietijos sienas, neišvengtinai iškyla Lietuvos klausimas, kadangi vienas iš „didiejių“ yra smurtu pasigrobes Lietuvos teritoriją, sulauždamas visus duotus pažadus ir sutartis su Lietuva.

Rusai norėtų, kad jiems būtų pavesta Rytprūsiai, t. y. senovės Lietuva, kuri rusams niekuomet nepriklausė. Kadangi Jaltos ir Potsdamo susitarimais Lietuva tapo kaip į maišą įkišta į Rusijos teritoriją, tai, einant tautų lygybės principais ir Atlanto susitarimais, lietuvių tauta jokiū būdu nesutiks, kad Rytprūsiai liktų rusų rankose. Su tuo nesutiks nei Latvija su Estija, nei Lenkija, kurių nepriklausomybei visą laiką grėstų pavojus, jeigu „didieji“ palaidotų Lietuvą. Rusai turi pakankamai erdvės Petro Didžiojo ir Jono Žiauriojo užkariuotose žemėse ir jų naudojimas hitlerinų metodų (plėsti, teisinanties erdvės stoka) yra ne kas kita, kaip nuožmus imperializmas kaimyninėms tautoms paverti.

Okupantų laidojamos mūsų tautos vadovaujameji organai privalo išvystyti dar stipresnę veikimą už grąžinimą laisvės Lietuvai, kol neveli.

— VASINGTONO vyriausybė pirkė Argentinoje mėsos savo kariuomenai užjūriose už 4.382.000 dolerių. Pirkdama mėsa Argentinoje ir kitose Pietų Amerikos šalyse, JAV vyriausybė sutauptys 3.837.000 dolerių.

— VASINGTONO vyriausybė paruošė naujus apklašinėjimo lapus, „Ar esi komunistas“. Apklauiamas asmuo turės rast pasirašymui du liūdinkus. Už melą grės baumsas.

— SOVIETŲ metalurgijos produkcijos viceministeriu paskirtas I. T. Tevosian. Tai jau keturioliktas viceministeris, „naminiame“ kabinete.

— ROMOJE Argentinos imigracijos komisija tariasi su Italijos vyriausybė įstieist Argentinon 525.000 italių iki 1952 metų.

— ARGENTINOS nepriklausomybės 133 metų sukakties minėjimo iškilmėms 9. 7. 49 atvyksta visų Amerikos šalių atstovai.

AMĖRIKOS MILIJONIERIAI — KOMUNISTAI

JAV senato komisija, tyrinėjanti komunistų veikimą toj šaly, skelbia, kad komunistams daug padeda milijonierius Henry Wallace, kaip politinis veikėjas.

Kalifornijos artistų tarpe komunistams ne svetimi milijonieriai Charles Chaplin, Katharina Hopburn, Frederick March, Gregory Peck, Paul Robeson, Edward Robinson, Frank Sintera ir Orson Wells.

Rusija valdančioji partija apsvaile nuo proletarų ir tapo bašibuzukų organizacija, vergianti darbo žmones. Anglijoje net tūli lordai ir pats Conterbury arkivyskupas eina su tais, kurie darbo mases pavertė vergais.

STALINAS VĖL NORI MATYTI TRUMANĄ.

Sovietų u. r. ministeris Višinskis, kalbėdamas Paryžiuje su JAV u. r. ministeriu Dean Achesonu, priėjo išvados, kad reikalinga susitikti Stalinui su Trumanu.

Kaip žinoma, Trumanas jau seniai pasakė, kad kalbės su Stalinu tik tuomet, jeigu pastarasis atvyks į JAV.

BAUDŽIAVAI VIESPATAUJANT, NĖRA BEDARBIŲ.

Anglijos parlamento u. r. komisijos antrasis sekretorius, darbietis C. Mayhew, atsakydamas į rusų kalbas apie anglo-amerikiečių šalių bedarbių armijas, pareiškė:

Kada pasauliavie viespatavo vergija, niekur negalėjo būti streikų nei bedarbių. Rusų diktatūra pas save grąžino baudžiavą visais jos atžvilgiais. Nei streikų ten, nei bedarbių, tik prisilegtų, alkanų vergų mases, kurioms diktatoriai meluoja, būk viskas yra jų. Valdžia lėbaujia, o dirbantieji skursta.

Amerikos darbininkas važiuoja savu autu; bet jis streikuoja, norėdamas savo šeimai nupirkti antrą. O Rusijos darbininkas neturi kuo nei ant ko net laiško parašyti.

— SANTIAGO 25. 5. 49 mirė visame pasaulyje pagarsėjusi čilės pianistė, Rosita Renard, 55 m. amžiaus.

DIDELIS S. L. ARG. VAKARAS, RENGIAMAS BENDRAI

trečio ir ketvirtiojo skyrių pastangomis, įvyks šėštadienį, liepos 16, 1949, čekoslovakų salone, Choele Choele 2048. V. Alsina. Šokiai iki gaidgyslės. Vienykimės, dalyvaukime visos ir visi, seni ir jauni! Rengėjai.

UZ ARGENTINOS MĖSĄ ANGLIJA DUOS GELEZIES IR ŽIBALO.

Birželio 27, 1949 Argentinos respublikos prezidentas gen. Juan Domingo Perón ir Anglijos ambasadorius Buenos Aires mieste Sir John Balfour pasirašė prekybos sutartį tarp šių dviejų šalių. Derybos truko 4 mėnesius. Sutartis pasirašyta 5 metams. Einant šia sutartimi, tarp Argentinos ir Anglijos kasmet bus padaryta prekybos apyvartos po 250 milijonų svarų sterlingų.

Argentina kasmet Anglijai paduos: 300.000 tonų jautienos, 60.000 tonų kiaulienos, už 53,1 milijonus svarų sterlingų javų ir kt. maisto produktų, už 10 milijonų svarų sterlingų linų sėmenų aliejaus, už 19 milijonų svarų sterlingų kebračiaus ekstraktų, vilnų, sėmenų kalocių ir kt. produktų.

Už tai Anglija Argentinai pristatys: 100.000 tonų pieno ir geležies, 30.000 tonų skardos, 1,8 milijonus tonų petrolio, 3,75 milijonus tonų degiamo aliejaus, 0,15 milijonų tonų kerosino ir kt. produktų bei pusantro milijono tonų akmens anglies.

Nors derybos ilgai užsitęsė, bet sutartimi patenkintos abi šalys. Tokia milžiniška apyvarta teigiama atsileps į Argentinos ir Anglijos ūkį.

PREZIDENTAS PERÓN PRIĖMĖ JAV DIPLOMATUS.

JAV ambasadorius, Mr. James Bruce, pasilėka Buenos Aires. Jį pavadavęs ministeris, Mr. Guy Ray, atsiveikęs su prezidentu Peronu, grįžo į Vasingtoną, kur gaus naują paskyrimą. Min. Ray ir ambasadorius Bruce su šiuo šalies prezidentu aptare užsienio sustiprinimo ir prekybos apyvartos padidinimo reikalus tarp abiejų šalių.

ANGLŲ TRAMVAJAI PEREIS ARGENTINAI.

Remiantis perynkščiu Argentinos įstatymu, leidžiančiu nusavinti (už adyginimą) stambiųjų įmonių įrengimus, Buenos Aires „Anglo-Argentino“ tramvajų korporacija gali pareikšti šios šalies nuosavybėn už 5 milijonus svarų, skaitant svarą po 19 ir 3/4 pezo.

ARGENTINOS DELEGACIJA ITALIJOJE.

Gegužės 25, 1949 iš Buenos Aires Romon atskrido Argentinos imigracijos delegacija su min. Lucero Schmidt ir mgr. dep. vice direktorium Rufino Varela prysaky. Argentina lėško naują darbo rankų pirmoj eilėj Italijoje.

— BRAZILIJON iš šveicarijos I. R. O. pastangomis lėktuvais gabenama Baltijos kraštų ir centrinės Europos pabėgėlių grupės, pirmoj eilėj karo našlaičiai.

— RUSAI pašalino fešmininkus ir signalizotojus iš vakarus su rytais jungiančios srities. Traukiniai sustojo. Tai gi blokada nuimta tik lėktuvams ir vežimams.

— SIAMO kunigaikštis Bira 29. 5. 49 laimėjo automobilių lenktynes švedijoje.

TITAS, KOMINFORMAS IR GRAIKAI

Vokietijos rusų zonoje, Meklenburgo Drewereiche, rusai susaude to miestelio viršininką, atsikakiusį šiųst darbininkus karinių pratimų taikliukų statymui. Pasielge kaip namie.

Bet rusams labai pikta, kad Jugoslavijos marsalas Tito jų neklauso. Visas kominformas boikotuoja Jugoslaviją. Stalinas taip pripratęs saudyti savuosius maurus, šį kartą nepasiekia mažojo Titogrado marsalo.

Atsispyrimui prieš kominformo prietaikytą boikotą, Tito vis labiau artėja prie demokratiškų šalių bloko. Tito paskelbė, kad jis laikysis neutraliai Graikijos atžvilgiu. Bet Maskva skelbia, kad Tito jau ne tik neorganizuoja kovų prieš Graikijos vyriausybę, bet „iš užpakalio smiega kardą Graikijos partizanams“.

Esame didelių persigrupavimų ir lemiamų įvykių išvakarėse.

EINA KOVA TARP CEKŲ IR SLOVAKŲ.

Slovakijos katalikai, gindamiesi nuo komunistinės valdžios puolimų, nužudė du policininkus ir keletą sužeidė, gindami bažnyčias.

Tarpe čekijos ir Slovakijos provincijų eina religinės kovos. Pragos vyriausybė, bandžiusi pašalinti arkivyskupą Beraną, kaltina Vatikaną atstovą, mons. Genaro Verolimą už tai, kad jis užstoja tikinčiuosius.

Po Jono Massaryko ir Eduardo Benešo, Maskvai tarnaujanti Pragos vyriausybė bando „apsidirbti“ su kitais Maskvos samdinių priešais.

— EUROPOJE demokratinės šalys džiaugiasi čiaurės Atlanto sutartimi ir pradėtu vykdyti Marsalo planu. To plano vykinimą patvirtino 19 tautų.

VAKARŲ PASAULIS NĖRA VIENINGAS.

Buvusis Vokietijos komunistų partijos veikėjas, Ruth Fischer, tikra sesuo iš JAV pabėgusio komunisto Gerhart Eisler, pareiškė Londono spaudos atstovams:

Vasingtonas reikalauja, bet Londonas negrąžina kominterno agento, mano brolio, Eislerio, o paleido jų klaidint Vokietijos žmones. Vakarų pasaulis dar tikrai nepažįsta kominterno pinklių.

MASKVOJE MIRĖ GEORGIJ DIMITROFF

Buvusis Kominterno pirmininkas, Georgij Dimitroff, iš Bulgarijos tapo pašauktas Maskvon „pagydyti“ fiziškai, ar politiniai, nes buvo gandy, kad jis virstas titininku. Liepos 5, 1949 Dimitrovo lavonas iš Maskvos atvežtas Bulgarijon.

— JAV 173 metų nepriklausomybės sukaktis 4. 7. 49 iškilmingai minėta visoj Amerikoje.

— KANADOS Toronte 24. 5. 49 širdies liga mirė generalinis Lietuvos garbės konsulas, atsargos pulk. Gerold L. P. Grant-Suttie, nuosirdus lietuvių tautos draugas.

— ANGLIJOS darbiečių vyriausybė kaltina komunistus už streikų kėliną Anglijoje.



Gerb. Kazimieras ir Adelė Marcinkevičiai, savo dukters Lidijos 15 metų amžiaus sukakties proga, savo namuose Berisse suruošė vakarą, kur Lidia sėdi savo tėvelių tarpe. Stovi: Milimavičiai, šešėnai, Žemaitai, Ražanskai, Gabriūnai, Devaičiai, Grižai, B. Marcinkevičiai, Tamoliūnas, Mikaliūnas ir Adelytės mokslo draugai.

Liepos 16 d., 1949, 21 val. Visa Kolonija Vieningai Dalyvauja Dariaus ir Girėno

TRANSATLANTINIO SYGIO, AUKOTO LIETUVOS GARBEI, 16 METŲ SUKAKTIES MINĖJIME, KURIS, KAIP IŠEIVIŲ DIENA, ĮVYKS L. KLČBE, BOEDO 737, BS. A. VISUS KVIEČIA „A. L. Balsas“.

Jungtinėse Venesuelos Valstybėse

Ar kas galvoja? — Ar kas sapnavo tai? — Bet Andų-Kordiljerų kalnų pėdėje nuo 1947 metų pradėjo ieškoti užuovės lietuvius...

das su pamokais lietuviams. Tai pirmas, ir tuo tarpu, vienintelis lietuviškas dvasiškis, teikiąs daug gerų viltų lietuviams...

PALTAI ir KOSTIUMAI VYRAMS

VYRŲ RŪBŲ SIUVYKLA A. V. RIMŠA (Aukso medaliai Londono-Paryžiaus) Primam užsakymus pasistovimo vietoje ir turinti medžiagas klientai gali pakviesti prisimieravimui į namus.

S. L. ARG. ZINIOS

S. L. ARG. 6 SK. KORDOBOJE, DEKOJA. Susivienijimo Lietuvos Argentinoje 6 skyrius Kordoboje teikia širdingą padėką žodį gerbiams tautiečiams...

SportaS

GRANDIS — SPORTIVO ALSINA 34 — 19. Birželio 12 d. krepšinio pirmenybių rungtyne susitiko „Grandis“ su „Sportivo Alsina“ ekipa...

Kertinis S.L. Arg. Namu Akmuo ir Prakalbos

Birželio 18, 1949 Argentinos lietuvių istorijon įrašytas naujas lapas: Pastatytas kertinis akmuo naujoms Susivienijimo Lietuvos Argentinoje Draugijos Rūmams, Avenida San'a F'e 5215, 4 de Junio.

PRAKAITO LAŠAI PO SNIEGO KEPURĖMIS.

Bet toji galingoji ponis — tropikinė saulė čia ne visada ir ne prieš visus yra viešpataujanti. Ji neįvelkia Kordiljerų kalnų viršūnių...

PRAKAITO LAŠAI PO SNIEGO KEPURĖMIS.

Prasau priimti šį mano padėkos pareiškimą, ir patalpinti „A. L. Balsas“ skiltyje: Jau prabėgo keletas mėnesių nuo mūsų atvykimo iš tremties gyvenimo Argentinoje.

Pranas Dulkė, Vargdienio pirmininkas iš Berisso, atvykęs su kitais seniausios Pietų Amerikos lietuvių draugijos veikėjais, paprašė tirti žodį, pareiškė: Lietuvos dabar mes neturime, nes ji okupuota svetimais jėgomis.

NESISKUBINA LEIST ORGANIZUOTIS.

Pradžia — darbą gašina, savo lietuvišką patarėlį. Tad ir Venesuelos lietuvių pirmieji žingsniai nėra skubūs.

SVETINGOJE ARGENTINOJE BESIKURIANT.

Prasau priimti šį mano padėkos pareiškimą, ir patalpinti „A. L. Balsas“ skiltyje: Jau prabėgo keletas mėnesių nuo mūsų atvykimo iš tremties gyvenimo Argentinoje.

GRYNAS MEDUS

iš lietuvių bitynų PARDUODAMAS: BOEDO 737 Tel. 45-4444

PADEKOS IR PRANESIMAI

— ORGANIZACIJŲ pirmininkams ir visiems dalyvavusiems S. L. Arg. naujoms rūmams kertinio akmens statymo iškilimėse 18. 6. 49. Susivienijimo vardu širdingai dėkoju: Vargdienio pirm. F. Dulkei, Lietuvių Centro pirm. K. Mankui, kordobičių atstovui A. Januliui, o ypač Mindaugui pirm. K. Palluikiui, kuris su kitais valdybos nariais iškėlė tos draugijos auką sumoje \$ 100 Susivienijimui.

LIETUVIS NEPRANYKSTA.

Tik lietuviai nelaukia rytojaus, bet ką galima, atlieka šiandien. Bus ar nebus gautas leidimas iš Venesuelos valdžios, bet lietuviai, vesdami ganėtinai kovą už būvį, jau dabar turi de facto bendrą visos Venesuelos lietuvių bendruomenės vadovybę ir šiuo metu organizuojamas vietinės vadovybės tase vietovėse, kur lietuvių yra susisipietusių daugiau: Caracas, Valencia, Maracay, Barquisimeto ir Maracaibo miestuose.

GRYNAS MEDUS

iš lietuvių bitynų PARDUODAMAS: BOEDO 737 Tel. 45-4444

reikalai daug sklandžiau išsispresy. Mes reikiame „Argentinos Lietuvos Balsas“ Redaktoriui p. Kastanui Norkuo ir Administratoriui p. Pranui Ozinskiui, malonus ir daug vilių duodantis laiškas.

DR. E. LEVINAS

Lietuvius gydytojas - chirurgas diplomuotas Berlyno ir Kordobos universitetuose, buvęs Rosario ligoninės klinikos vedėjas, dabar Hospital de Clinicas, Sala 4 gydytojas, kalbantys lietuviškai, prima širdies, aorta ir kt. ligų ligonius savo konsultorijoje nuo 15 iki 18 val. CALLAO 545 T. A. 35 - 8669

DVASINIAI, SPORTINIAI IR TAUTINIAI REIKALAI.

Didelis įnašas į lietuvių visuomeninį gyvenimą įplaukė š. m. balandžio mėnesį su atvykimu iš Kolumbijos kun. Antano Sabalauška, Salciečių ordeno brolio, kuris įvedė aukščiausių pamintose vietovėse atskiras pamal-

DR. E. LEVINAS

Lietuvius gydytojas - chirurgas diplomuotas Berlyno ir Kordobos universitetuose, buvęs Rosario ligoninės klinikos vedėjas, dabar Hospital de Clinicas, Sala 4 gydytojas, kalbantys lietuviškai, prima širdies, aorta ir kt. ligų ligonius savo konsultorijoje nuo 15 iki 18 val. CALLAO 545 T. A. 35 - 8669

Poliklinika «Internacional»

Vadovaujama Medicinos Gydytojų: DR. O. BRIZZIO ir DR. G. R. CUTILLO. slapumo — Veneros — Odos ir Sifilio — Lytinių Iškrypimų — širdies — Pilvelio — Nevirškinimo — Plaučių — Hemoroides gydymas. — Diatermija — Trumposios Bangos — Elektriniai Masažai — Ultra Violetiniai Spinduliai — Oksigenoterapija. PRIIMA LIGONIUS NUO 9 IKI 12 IR NUO 15 IKI 20 VALANDAI. SEŠTADIENIAIS IR ŠVENTĖMIS NUO 9 IKI 12 VAL. TACUARI 1583 (Plaza Constitución) BUENAS AIRES

TIK \$ 4 M/N.

Dabar tuoj perkant, Jūs gausite už 4 pezus rašytojo Juliaus Kaupo 190 puslapių veikalą, su virš 30 ADOLFO VAIGALIO piešinių — DAKTARAS KRIPŠTUKAS PRAGARE ir kitos nemažiau įdomios pasakos.

DR. E. LEVINAS

Lietuvius gydytojas - chirurgas diplomuotas Berlyno ir Kordobos universitetuose, buvęs Rosario ligoninės klinikos vedėjas, dabar Hospital de Clinicas, Sala 4 gydytojas, kalbantys lietuviškai, prima širdies, aorta ir kt. ligų ligonius savo konsultorijoje nuo 15 iki 18 val. CALLAO 545 T. A. 35 - 8669



Casa Musketas Savininkas Adolfas Musketas. Sanabria 2790/92, Buenos Aires. Telefonas: 50 - 5948. Parduoda ir išnuomoja pianus. Dirba naujus ir taiso Radio Aparatus. Parduoda lietuviškas ir įvairias plokšteles. Parduoda akordeonus. — Visais muzikos instrumentų reikalais kreipkitės šion lietuvių firmon.

Daugiausia ir tiksliausių žinių apie lietuvių gyvenimą Kanadoje duoda vienintelis lietuvių laikraštis Kanadoje „NEPRIKLUSOMA LIETUVA“ kuri taipgi daug rašo apie Lietuvą, iš kurios gauna teisingų žinių. Patys ją skaitykite ir patarkite skaityti savo pažystamiems. Laikraštis išėina kas savaitę 8 pusl., didelio formato, iliustruotas. METINĖ PRENUMERATA 3 DOLERIAI IR 50 CENT. Pinigus galima įsųsti grynais arba išperkant pašte ar banke 3 su puse dolerių čekį. Adresas: „Nepriklausoma Lietuva“. 3 Fourth Ave, Ville Lasalle, Montreal, Que, Canada.

